
 

 

PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE 
 

podle § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „zákon“) 

 

1. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE O VEŘEJNÉ ZAKÁZCE 
A ZADAVATELI 

 

 
1.1. Název veřejné zakázky: „OU – Stavební úpravy objektu B, ul. 

Českobratrská 16, Ostrava - 
Dodávka interiérů“ 

1.2. Identifikační údaje o zadavateli  
       Název: Ostravská univerzita 
       Sídlo: Dvořákova 7, 701 03 Ostrava 
       IČ: 61988987 
1.3. Veřejná zakázka podle předmětu: Veřejná zakázka na dodávky 
1.4. Druh zadávacího řízení: Otevřené řízení, nadlimitní  
 
 

2. PŘEDMĚT VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 
 

Předmětem veřejné zakázky je dodávka volně stojícího nábytku (atypický a typový) a 
hygienického vybavení (věšáky, odpadkové koše, zrcadla, atd.), včetně návrhu řešení a 
instalace orientačního systému (štítky, tabulky, popisky a cedule na jednotlivé dveře atd.) v 
objektu Ostravské univerzity na ul. Českobratrská 16, Ostrava. 
 
Jedná se o akci programového financování MŠMT s názvem „OU – Stavební úpravy 
objektu B, ul. Českobratrská 16, Ostrava“, id. č. EDS 133D21N002505. 

 
 

3. CELKOVÁ CENA SJEDNANÁ VE SMLOUVĚ 
 

Celková cena sjednaná ve smlouvě na veřejnou zakázku uzavřené dne 7. 11. 2017 činí 
5.484.529,- Kč bez DPH. 
 
 

4. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE ÚČASTNÍKŮ 
 
Nabídka č.    1 
Obchodní firma:   KASCH – interiér s.r.o.   
Sídlo: Jaromíra Šamala 318/10, 725 25 Ostrava – Polanka nad 

Odrou 
Právní forma:    společnost s ručením omezeným 
IČ:     26831724 
DIČ:     CZ26831724 
Nabídková cena bez DPH:  5.567.165,- Kč 
 



 

Ostravská univerzita / Dvořákova 7 / 701 03 / Ostrava / Česká republika 
www.osu.cz / www.alive.osu.cz 

Nabídka č.    2 
Obchodní firma:   VESNA INTERIORS, s.r.o.   
Sídlo: tř. Masarykova 1194, 698 01 Veselí nad Moravou 
Právní forma:    společnost s ručením omezeným 
IČ:     25536699 
DIČ:     CZ25536699 
Nabídková cena bez DPH:  5.096.121,- Kč  

 
Nabídka č.    3 
Obchodní firma:   ZK Design a.s.   
Sídlo: Osvoboditelů 355, 747 64 Velká Polom 
Právní forma:    akciová společnost 
IČ:     25864068 
DIČ:     CZ25864068 
Nabídková cena bez DPH:  5.484.529,- Kč  
 
 

5. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE VYLOUČENÝCH ÚČASTNÍKŮ 
 

Nabídka č.    2 
Obchodní firma:   VESNA INTERIORS, s.r.o.   
Sídlo: tř. Masarykova 1194, 698 01 Veselí nad Moravou 
Právní forma:    společnost s ručením omezeným 
IČ:     25536699 
DIČ:     CZ25536699 
 
Odůvodnění rozhodnutí o vyloučení: 
Na základě doporučení komise pro hodnocení a posouzení nabídek byla nabídka účastníka 
VESNA INTERIORS, s.r.o. zadavatelem vybrána jako nejvhodnější, o čemž byl účastník 
vyrozuměn dne 12. 9. 2017, kdy mu bylo přes profil zadavatele E-ZAK odesláno Oznámení o 
výběru dodavatele. 
Dne 18. 9. 2017 byl vybraný dodavatel VESNA INTERIORS, s.r.o. vyzván k předložení 
smlouvy a dokladů podle § 122 odst. 3 zákona, a to na základě Žádosti o předložení smlouvy 
a dokladů podle § 122 odst. 3 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek. 
Dne 25. 9. 2017 byl zadavateli doručen dopis vybraného dodavatele ze dne 21. 9. 2017, 
kterým vybraný dodavatel VESNA INTERIORS, s.r.o. odstoupil od realizace výše uvedené 
veřejné zakázky z důvodu nedostatku kapacity ve výrobě. Tento krok je v přímém rozporu s 
ustanovením § 124 odst. 1 zákona, který ukládá vybranému dodavateli povinnost bez 
zbytečného odkladu uzavřít se zadavatelem smlouvu. Fakticky tedy požadované doklady a 
smlouvy nebyly dodavatelem předloženy. 
 
Na základě výše uvedeného tedy zadavatel vyloučil nabídku účastníka VESNA INTERIORS, 
s.r.o. z další účasti v zadávacím řízení v souladu s ustanovením § 122 odst. 5 zákona, neboť 
nepředložil doklady podle odst. 3, a dále v souladu s ustanovením § 124 odst. 2, neboť 
porušil povinnost bez zbytečného odkladu uzavřít se zadavatelem smlouvu. 
 
 

6. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE VYBRANÉHO DODAVATELE, 
S NÍMŽ BYLA UZAVŘENA SMLOUVA  

 
Nabídka č.    3 
Obchodní firma:   ZK Design a.s.   



 

Ostravská univerzita / Dvořákova 7 / 701 03 / Ostrava / Česká republika 
www.osu.cz / www.alive.osu.cz 

Sídlo: Osvoboditelů 355, 747 64 Velká Polom 
Právní forma:    akciová společnost 
IČ:     25864068 
DIČ:     CZ25864068 
 
Údaje z nabídky vybraného dodavatele, které byly předmětem hodnocení nabídek: 
 
Nabídková cena bez DPH:  5.484.529,- Kč  
 
 
Odůvodnění výběru dodavatele: 
Nabídky jsou v souladu se způsobem hodnocení uvedeným v zadávací dokumentaci 
hodnoceny podle jejich ekonomické výhodnosti. Ekonomická výhodnost nabídek je 
hodnocena podle nejnižší nabídkové ceny. Při hodnocení nabídkové ceny je rozhodná její 
výše bez daně z přidané hodnoty. 

 
Po vyloučení účastníka VESNA INTERIORS, s.r.o. je nabídka vybraného dodavatele ZK 
Design a.s. dle výsledku hodnocení ekonomicky nejvýhodnější, proto byl tento dodavatel dle 
§ 122 odst. 1 zákona vybrán k uzavření smlouvy. 
 
 

7. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE PODDODAVATELŮ VEŘEJNÉ 
ZAKÁZKY 

 

Obchodní firma:   Pavel Dostál   
Sídlo: Oblouková 1330/6a, 725 25 Ostrava – Polanka nad 

Odrou 
Právní forma:    fyzická osoba 
IČ:     68943199 
DIČ:     CZ7309235241 
 
 

8. ODŮVODNĚNÍ PODÁNÍ NABÍDKY V LISTINNÉ PODOBĚ 

Zadavatel z toho důvodu, že na elektronickou administraci zamýšlí přecházet postupně, 
zatím volí způsob podání nabídek v listinné podobě. Na plně elektronickou administraci 
veřejných zakázek přejde v souladu s § 279 odst. 2 zákona nejpozději 18. 10. 2018. 
 
 

 

 

 

 
prof. MUDr. Jan Lata, CSc. 

 rektor Ostravské univerzity  

 


		2017-11-10T08:19:13+0100
	prof. MUDr. Jan Lata, CSc.




